
1.

2.D.ssa Poltronieri Serena VICESINDACO Presente

Dr. Bizzarri Riccardo

3.Sig.ra Ballarini Anna Maria ASSESSORE Presente

                                                                                                Presenti:      3
                          Assenti :    0

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dr. Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza il Dr. Riccardo Bizzarri, in qualità di SINDACO, il quale, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto;

SINDACO Presente

COPIA

Comune di Masi Torello
PROVINCIA DI Ferrara

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

N° 6  del  29-01-2016

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE (P.T.P.C.)  - AGGIORNAMENTO TRIENNIO
2016/2018

L’anno  duemilasedici,  il giorno  ventinove   del  mese  di gennaio, alle  ore 10:00, nella sala delle

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei

Signori:

Copia delibera GC n. 6 del 29-01-2016 pag. 1



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE
N. 6 DEL 26-01-2016

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C.)  -
AGGIORNAMENTO TRIENNIO 2016/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

RICHIAMATA la Legge n. 190 del 06/11/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica
Amministrazione”;

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione, come aggiornato al 2015 con
determinazione ANAC n. 12 del 28 ottobre 2015;

VISTE:

la deliberazione n. 7 del 12/01/2013 è stato individuato il Segretario Generale-
come Responsabile della prevenzione della corruzione e costituito apposito
Ufficio a supporto dell’attività;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 23/01/2014 veniva adottato il Piano-
triennale per la prevenzione della corruzione per il triennio 2014-2016;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 30/01/2015 veniva adottato il Piano-
triennale per la prevenzione della corruzione per il triennio 2015-2017;

VISTO Il Decreto del Sindaco prot. n. 357 del 29/01/2015 con cui si nomina il Dott.
Tartaglione Responsabile per la prevenzione della corruzione del Comune di Masi Torello;

CONSIDERATO che entro il 31/01/2016 si deve procedere all’aggiornamento del
Piano triennale per la prevenzione della corruzione per il triennio 2016-2018 del Comune
di Masi Torello;

DATO ATTO che si è provveduto a pubblicare sul sito del Comune di Masi Torello
un avviso pubblico per la procedura aperta alla consultazione per l’aggiornamento del
Piano Triennale di prevenzione della corruzione e del Programma triennale per la
trasparenza per il triennio 2016/2018;

Considerato che non sono pervenuti suggerimenti/osservazioni, utili alla stesura
dei suddetti atti;

PROPONE DI DELIBERARE

Copia delibera GC n. 6 del 29-01-2016 pag. 2



Di aggiornare il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione per il triennio1)
2016/2018” come allegato alla presente deliberazione, della quale costituisce parte
integrante e sostanziale;

Di pubblicare il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2016/2018 del2)
Comune di Masi Torello” sul sito istituzionale dell’ente.

Il Responsabile del procedimento

F.to Tartaglione Onofrio

___________________________________________________________________________

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000   art. 49 - sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Amministrativa
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  Favorevole

Masi Torello, 27-01-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Amministrativa

F.to dr. Onofrio Tartaglione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
Per quanto concerne la regolarità contabile  attesta che la presente determinazione non comporta impegno di spesa

Masi Torello, 27-01-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

F.to rag. NICOLETTA SEGHI

_______________________________________________________________________
LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione innanzi riportata, ad
oggetto: “PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C.)  -
AGGIORNAMENTO TRIENNIO 2016/2018”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267, espressi come riportati sulla copia allegata;

Ad unanimità di voti, favorevoli e legalmente resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.1.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione2.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo
18/08/2000, n. 267.

Copia delibera GC n. 6 del 29-01-2016 pag. 3



Del che si è redatto il presente verbale.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Riccardo Bizzarri F.to dr. Onofrio Tartaglione

 76 PubblicazioneN.

Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi  ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e che
la stessa con nota prot 808. in data odierna, è stata trasmessa, in  elenco, ai capigruppo consiliari,
come previsto dall’articolo 125 del Decreto Legislativo 18/8/2000,  n. 267;

Masi Torello,  24-02-2016

                                                                                            IL RESP. AMMINISTRATIVO
                                                                                                                                 F.to  rag. NICOLETTA SEGHI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione:

è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune il  24-02-2016 e vi rimarrà fino  al 10-03-2016.

x è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto Legislativo

18/8/2000, n. 267);

Masi Torello, 29-01-2016, IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr. Onofrio Tartaglione

X Copia conforme all'originale, in carta libera

Masi Torello 24-02-2016 IL RESP. AMMINISTRATIVO

 rag. NICOLETTA SEGHI

Copia delibera GC n. 6 del 29-01-2016 pag. 4


